[image: image1.png]-NOBPOBE-

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров
Петушинского района Владимирской области

от 23.12.  2008

г. Покров

№ 386
О мерах по реализации решения Совета народных депутатов города Покров «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2009 год»
В соответствии с решением Совета народных депутатов города Покров «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2009 год» от 18 декабря 2008 года  №402/47, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования «Город Покров» на 2009 год. Полномочия по санкционированию оплаты и подтверждению исполнения денежных обязательств получателей бюджетных средств бюджета муниципального образования «Город Покров» осуществляются управлением Федерального казначейства по Владимирской области в соответствии с соглашением.

2. Установить план по мобилизации доходов в бюджет муниципального образования «Город Покров» на 2009 год, согласно приложению.

3. Главным администраторам доходов муниципального образования «Город Покров» - органам местного самоуправления:

а) осуществлять бюджетные полномочия, закрепленные статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

б) принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет муниципального образования «Город Покров», а также сокращению задолженности по их уплате.

4.
Рекомендовать МИФНС РФ №11 по Владимирской области (Ханова С.В.) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2004 года № 410 «О порядке взаимодействия органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов» ежемесячно, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять администрации города Покров следующую информацию:

а) о начислениях в целом по соответствующим видам налогов, сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми органами в соответствии с законодательством Российской Федерации;

б) об уплаченных суммах в целом по соответствующим видам налогов, сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми органами в соответствии с законодательством Российской Федерации;

в) о суммах задолженности, недоимки, отсроченных (рассроченных), реструктурированных и приостановленных к взысканию налогов, сборов, пеней и штрафов в целом по соответствующим видам налогов, сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми органами в соответствии с законодательством Российской Федерации;

г) о налоговой базе и структуре начислений по налогам и сборам, формирующим в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации доходы бюджета муниципального образования «Город Покров».

5.
Комитету по управлению муниципальным имуществом Города Покров (А.В. Бояркин) предоставлять в финансово-экономическое управление администрации города Покров:

а) ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, реестры договоров аренды земельных участков, находящихся в пределах муниципального образования «Город Покров»;

б) ежемесячно, до 10 числа следующего месяца, реестры арендной платы муниципального имущества;

в) ежемесячно, до 10 числа следующего месяца, реестры заключенных договоров на наем жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.

 6.
Рекомендовать комитету по управлению имуществом Петушинского района (А.В. Курбатов) предоставлять в финансово-экономическое управление администрации города Покров ежемесячно, до 20 числа следующего месяца оплату арендной платы по договорам за земельные участки, находящиеся в пределах муниципального образования «Город Покров».

7.Установить, что получатели средств местного бюджета:

а) в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных на 2009 год, обеспечивают заключение договоров с организациями о поставке товаров, работ, услуг с указанием объемов закупок товаров и работ в натуральном и денежном выражениях и с учетом равномерного в течение 2009 года исполнения бюджетных обязательств. В течение финансового года, не допускать заключения договоров на суммы, сверх утвержденных назначений по бюджетным сметам, и фактов образования кредиторской задолженности;

б) вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, за участие в семинарах и совещаниях, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, на приобретение оборудования для ликвидации возможных аварийных ситуациях на объектах теплоэнергоснабжения, находящихся на территории муниципального образования «Город Покров», на оплату бланочной продукции и приобретения аттестатов, свидетельств, дипломов, учебно-педагогической документации для муниципальных образовательных учреждений, а также договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности;

- в размере 30 процентов суммы договора (контракта) – по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами Владимирской области.

8. Финансово-экономическому управлению администрации города (Т.В. Кушнир):

а) особое внимание уделить организации работы по улучшению налогового администрирования;

б) разработать мероприятия и принять меры по сбору налоговых и неналоговых доходов, продолжить работу по снижению задолженности по уплате платежей путем проведения индивидуальной работы с налогоплательщиками через комиссии, созданные в муниципальном образовании, в том числе с налоговыми агентами (работодателями), выплачивающими легальную заработную плату работникам ниже среднеотраслевой по Владимирской области;

в) обеспечить своевременную выплату заработной платы работникам бюджетных учреждений и предоставление социальных выплат гражданам, а также оплату коммунальных услуг и других расходов на обеспечение функций бюджетных учреждений;

г) не допускать заключения договоров получателями средств местного бюджета с организациями на суммы сверх утвержденных сметных назначений на 2009 год и фактов образования кредиторской задолженности;

д) направлять в департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области решения о принятии бюджета муниципального образования «Город Покров» на 2009 год и внесение в него изменений и дополнений в двухнедельный срок после их утверждения Советом народных депутатов города Покров, а также реестры расходных обязательств в установленные департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области сроки;
д) до 01 января 2009 года довести до распорядителей (получателей) средств местного бюджета лимиты бюджетных обязательств и бюджетные ассигнования на 2009 год;

е) до 01 января 2009 года довести до муниципальных бюджетных учреждений лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов;

ж) в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств на 2009 год обеспечить контроль за своевременным заключением получателями бюджетных средств договоров (контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Покров», исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, а также равномерное исполнение в течение года бюджетных обязательств;

з) предоставлять ежеквартальную отчетность о произведенных расходах за счет межбюджетных трансфертов за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежемесячные отчеты по расходам на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий населения до 12 числа месяца, следующего за отчетным, в департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области;

и) обеспечивать ежемесячно и ежеквартально, в сроки, установленные для соответствующей отчетности, предоставление в департамент финансов, бюджетной и налоговой политике администрации области отчетов по формам и в объеме, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно - политеческой газете «Покров смотрит в будущее.

И.о. Главы города

В.А. Замятина

      Приложение
к постановлению

главы города Покров

от ______2008 №___

ПЛАН

ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ» НА 2009 ГОД

(в руб.)

	Наименование дохода
	Налоговые доходы

	Наименование
администратора
	Управление Федеральной налоговой службы по
Владимирской области

	Общий объем
поступлений
на 2009 год
	В том числе

	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	35 506 100
	7 430 925
	6 765 925
	11 894 175
	9 415 075

	 Наименование дохода
	Неналоговые доходы

	Наименование
администратора
	Администрация муниципального образования «Город Покров»

	Общий объем
поступлений
на 2009 год
	В том числе

	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	12 235 209,25
	2 634 823,5
	2 635 823,5
	4 329 738,75
	2 634 823,5

	Наименование дохода
	Неналоговые доходы

	Наименование
администратора
	Комитет по управлению имуществом администрации Петушинского района

	Общий объем
поступлений
на 2009 год
	В том числе

	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	2 571 684 ,75
	600 000
	600 000
	600 000
	 771 684,75